
UCHWAŁA NR XX/180/25 
RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU 

z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr XII/100/24 Rady Miejskiej w Bytomiu w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej miasta Bytomia na lata 2025-2046 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.), art. 12 pkt 11 w związku z art. 92 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107, 
z późn. zm.) oraz art. 231 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XII/100/24 Rady Miejskiej w Bytomiu z dnia 16 grudnia 2024 r. 
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej miasta Bytomia na lata 2025-2046, w załączniku 
nr 2 pn. „Wykaz przedsięwzięć wieloletnich” dodaje się pozycje nr: 1.1.2.18, 1.1.2.19, 
1.3.1.38 i 1.3.2.41, zmienia się pozycje nr: 1.1.2.5,  1.1.2.11, 1.1.2.14, 1.3.1.8, 1.3.1.22, 
1.3.2.6, 1.3.2.9, 1.3.2.13, 1.3.2.17, 1.3.2.19, 1.3.2.22, 1.3.2.24 i 1.3.2.40 oraz usuwa się 
pozycję nr 1.3.1.21 – w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

Miejskiej 
 
 

Michał Staniszewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 718103B6-0011-4251-9D00-84291D961984. Podpisany Strona 1



od do 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 206 100 454 64 115 633 11 941 762 6 401 581 0 0 0 34 630 180
1.a 6 999 535 1 366 134 1 223 000 780 000 0 0 0 2 626 298
1.b 199 100 919 62 749 499 10 718 762 5 621 581 0 0 0 32 003 882
1.1 153 848 681 30 154 189 3 845 091 5 151 581 0 0 0 26 080 063
1.1.2 153 848 681 30 154 189 3 845 091 5 151 581 0 0 0 26 080 063

Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła
energii na terenie Gminy Bytom

Poprawa jakości powietrza, w tym ograniczenie emisji CO2 oraz
pyłu PM10 poprzez zwiększenie poziomu produkcji energii ze
źródeł odnawialnych tj. instalacji PV (fotowoltaicznych),
magazynów energii, instalacji pomp ciepła, systemów zarządzania
energią. Program skierowany jest dla mieszkańców Gminy Bytom,
którzy mogą otrzymać maksymalny, dopuszczalny poziom
dofinansowania kosztów kwalifikowanych do 85% poniesionych
kosztów

Budowa węzła przesiadkowego na Placu Wolskiego w Bytomiu
wraz z przystosowaniem układu komunikacyjnego

Stworzenie sprawnego i zintegrowanego transportu miejskiego
poprzez usytuowanie w jednym miejscu stanowisk postojowych
dla różnych środków transportu wraz z parkingiem dla pojazdów
osobowych, umożliwiających przesiadkę
z indywidualnego środka transportu na zbiorowy i odwrotnie.
Stworzenie przyjaznej przestrzeni dla przemieszczania się
pieszych pomiędzy dworcem autobusowym, kolejowym

Budowa regionalnych tras rowerowych w Bytomiu - etap I

Rozwój zintegrowanego i przyjaznego środowisku systemu
transportu indywidualnego jakim jest system transportu
rowerowego na terenie gminy Bytom, będący krokiem w kierunku
transformacji ku gospodarce zeroemisyjnej

Modernizacja energetyczna budynków przedszkoli miejskich w
Bytomiu (Przedszkole Miejskiej nr 36, Przedszkole Miejskie nr 51 i
Przedszkole Miejskie nr 52)

Poprawa efektywności energetycznej budynków przedszkoli
miejskich w Bytomiu, obejmująca zakres wynikający z
opracowania audytu energetycznego

3 970 151

180 303

5 813 202

8 996 672

Limit
zobowiązań

Załącznik
do uchwały nr XX/180/25
Rady Miejskiej w Bytomiu
z dnia 25 sierpnia 2025 r. 
stanowiący jednocześnie 
załącznik nr 2
do uchwały nr XII/100/24
Rady Miejskiej w Bytomiu
z dnia 16 grudnia 2024 r.  
    

Okres
realizacji
programuLp

Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca program

– wydatki bieżące

– wydatki majątkowe

– wydatki majątkowe

Urząd Miejski, Wydział
Inżynierii Środowiska,
Wydział Realizacji
Inwestycji i Remontów

18 884 000

Wydatki na przedsięwzięcia – ogółem (1.1+1.2+1.3), z tego:

Łączne nakłady
finansowe

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi 

Miejski Zarząd 
Dróg i Mostów 

1.1.2.5 20252024

1.1.2.14

2013 2025 114 878 1231.1.2.11

5 151 581

WYKAZ  PRZEDSIĘWZIĘĆ WIELOLETNICH

3 845 091

180 303

18 884 000

1.1.2.18

Urząd Miejski 
w Bytomiu,
Wydział Realizacji 
Inwestycji 
i Remontów

2025 2026 3 970 151 3 970 151

Miejski Zarząd 
Dróg i Mostów 

2025 2027 8 996 672 0

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 718103B6-0011-4251-9D00-84291D961984. Podpisany Strona 2



Modernizacja energetyczna budynku użyteczności publicznej w
Bytomiu ul. Smolenia 35

Porpawa efektywności energetcznej budynku użyteczności
publicznej w Bytomiu ul. Smolenia 35 obejmujący zakres

1.3 52 251 773 33 961 444 8 096 671 1 250 000 0 0 0 8 550 117

1.3.1 6 999 535 1 366 134 1 223 000 780 000 0 0 0 2 626 298
Pokrywanie kosztów wyżywienia i zakwaterowania dzieci z pieczy
zastępczej, będących mieszkańcami Bytomia, 
a umieszczonych przez sąd w zakładach opiekuńczo-leczniczych

Zapewnienie odpowiednich warunków do życia dzieciom
umieszczonym przez sąd w zakładach opiekuńczo-leczniczych

Zbiórka surowców wtórnych tj.: makulatura, plastikowe butelki PET
oraz baterie w ramach akcji "Bytom jest EKO" organizowanej dla
bytomskich placówek oświatowych

Wzmocnienie pozytywnych zachowań podopiecznych przedszkoli
oraz szkół w zakresie ekologii, edukacji związanej z gospodarką
odpadami, a co z tym związane 
z selektywną zbiórką surowców wtórnych tj. makulatury, butelek
PET oraz baterii. Do powyższej akcji przystąpić może każda
bytomska placówka oświatowa. 

Dowożenie uczniów niepełnosprawnych do szkół i placówek
oświatowych

Zorganizowanie i zapewnienie uczniom dowozu na zajęcia,
zgodnie z zapisami ustawowymi i na podstawie zawartych umów

1.3.2 45 252 238 32 595 310 6 873 671 470 000 0 0 0 5 923 819
Przebudowa ul. Kilara i odcinków ul. Bernardyńskiej, Tuwima
i Łagiewnickiej

Poprawa bezpieczeństwa oraz usprawnienie ruchu kołowego i
pieszego

Przebudowa ul. Nickla wraz ze skrzyżowaniem z ul. Daleką (RFIL)

Poprawa bezpieczeństwa oraz usprawnienie ruchu kołowego i
pieszego

Budowa i przebudowa kanalizacji deszczowej w ul. Nickla
i Relaksowej (Frenzla) (Polski Ład Edycja 2) 

Budowa i przebudowa kanalizacji grawitacyjnych 
i tłocznych w celu zapewnienia odbioru wód deszczowych z
terenów dróg i terenów przylegających do terenu inwestycji

Czyszczenie, naprawa i hydrofobizacja ścian i mansard budynku
Szkoły Podstawowej nr 6 przy ul. Królowej Jadwigi 2 w Bytomiu
(Polski Ład)

Oczyszczenie powierzchni elewacji oraz ograniczenie wnikania
wody opadowej przez hydrofobizację strukturalną poprzedzoną
wykonaną prawidłowo konserwacją cokołu i elewacji ceglanej.
Przywrócenie pierwotnej estetyki elewacji oraz odsłonięcie
pierwotnych detali architektonicznych

Likwidacja niskiej emisji

Modernizacja systemu CO w budynkach mieszkalnych,
wielorodzinnych wchodzących w skład zasobu gminy Bytom wraz
z likwidacją niskiej emisji

641 851

47 960

1 308 680

1 012

8 903 904 550 000

122 231

40 000

1 040 000470 000

0

1.3.2.9

1.3.2.17

Miejski Zarząd 
Dróg i Mostów 

1.3.2.6
Miejski Zarząd 
Dróg i Mostów 

1.3.2.13

1.3.2.19 2027

277 300

2021 2026

2 561 909

2 046 939

13 058 976

2022 2026

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2), 

5 896 0001.3.1.8

– wydatki bieżące

Urząd Miejski 
w Bytomiu, 
Wydział Polityki
Społecznej, 
Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie 

– wydatki majątkowe

2023

Urząd Miejski 
w Bytomiu, Wydział
Inżynierii Środowiska,
Wydział Gospodarowania
Odpadami Komunalnymi

20272018

7 119 735

1.3.1.38
Urząd Miejski
Wydział Edukacji

2025 2026 1 081 000 611 000 470 000

1.3.1.22 22 535 13 000

1.1.2.19

Urząd Miejski 
w Bytomiu,
Wydział Realizacji 
Inwestycji 
i Remontów

2025 2026 7 119 735 7 119 735

Urząd Miejski 
w Bytomiu, Wydział
Realizacji Inwestycji 
i Remontów

Bytomskie Mieszkania 2023

2023

2023 2025

Miejski Zarząd 
Dróg i Mostów 

2026

750 000

5 134

780 000 1 971 447

13 000

740 000

2 559 905

2026 983 4001 063 539

1 944 882 420 000150 000

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 718103B6-0011-4251-9D00-84291D961984. Podpisany Strona 3



Budowa drogi na ulicy Wiejskiej – etap I (Polski Ład Edycja 8) 

Poprawa bezpieczeństwa oraz usprawnienie ruchu kołowego

Przebudowa ul. Cyryla i Metodego - etap I (Polski Ład Edycja 8)

Poprawa bezpieczeństwa oraz usprawnienie ruchu kołowego i
pieszego

Przebudowa wiaduktu nad ul. Siemianowicką w ciągu DW911
w Bytomiu

Poprawa bezpieczeństwa oraz usprawnienie ruchu kołowego
i pieszego

Przebudowa kładki dla pieszych nad ul. Wrocławską i Kolejową

Poprawa warunków komunikacyjnych oraz bezpieczeństwa
mieszkańców

213 727

450 000

663 727

950 000

495 201

1 425 199

450 000663 727

950 000 500 000

11 185 201 9 187 402

12 563 304 9 658 329 2 210 785

1 997 7991.3.2.24

1.3.2.22

1.3.2.41
Miejski Zarząd 
Dróg i Mostów 

2025 2026

1.3.2.40
Miejski Zarząd 
Dróg i Mostów 

2025 2026

Miejski Zarząd 
Dróg i Mostów 

2024 2026

Miejski Zarząd 
Dróg i Mostów 

2020 2026

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 718103B6-0011-4251-9D00-84291D961984. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE 
objaśnienia do zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

W uchwale nr XII/100/24 Rady Miejskiej w Bytomiu z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej miasta Bytomia na lata 2025-2046, w załączniku nr 2 
pn. „Wykaz przedsięwzięć wieloletnich” dokonuje się następujących zmian: 

- dodaje się pozycję nr 1.3.1.38 pn. „Dowożenie uczniów niepełnosprawnych do szkół 
i placówek oświatowych”. Z uwagi na konieczność zawarcia umów z wykonawcami oraz 
rodzicami na dowóz uczniów niepełnosprawnych do szkół i placówek oświatowych 
w Wydziale Edukacji na rok szkolny 2025/2026 wprowadza się zadanie do wieloletniej 
prognozy finansowej miasta. Łączne nakłady finansowe zadania prognozuje się w kwocie 
1.081.000 zł, w tym w 2025 roku w wysokości 611.000 zł i w 2026 roku w kwocie 470.000 zł, 

- zmienia się pozycję nr 1.3.2.19 pn. „Likwidacja niskiej emisji”. W celu wykonania 
wewnętrznej instalacji i dostosowanie pomieszczeń na potrzeby przyłączenia do miejskiego 
systemu ciepłowniczego w budynku przy ul. Smolenia 18 oraz wykonania wewnętrznej 
instalacji gazowej w budynku przy ul. Alojzjanów 21 wydłuża się okres realizacji zadania 
w Bytomskich Mieszkaniach do 2027 roku i zwiększa się łączne nadkłady budżetu miasta 
o kwotę 890.000 zł, w tym w 2026 roku o 420.000 zł i w 2027 roku o 470.000 zł. 

W zakresie zadań realizowanych w Wydziale Realizacji Inwestycji i Remontów: 

- zmienia się pozycję nr 1.3.2.17 pn. „Czyszczenie, naprawa i hydrofobizacja ścian 
i mansard budynku Szkoły Podstawowej nr 6 przy ul. Królowej Jadwigi 2 w Bytomiu (Polski 
Ład)”. W związku z potrzebą zamontowania zadaszenia nad drzwiami wejściowymi 
do budynku placówki zwiększa się łączne i planowane na 2025 rok nakłady finansowe 
zadania o kwotę 20.000 zł, 

- w związku z uchwałą Zarządu Województwa Śląskiego z dnia 28 czerwca br. w sprawie 
zatwierdzenia projektów do dofinansowania ze środków Funduszy Europejskich dla 
Śląskiego na lata 2021-2027, w ramach działania: Efektywność energetyczna budynków 
użyteczności publicznej, dodaje się następujące zadania planowane do realizacji w latach 
2025 - 2026, w pozycjach: 

a) nr 1.1.2.18 pn. „Modernizacja energetyczna budynków przedszkoli miejskich w Bytomiu 
(Przedszkole Miejskiej nr 36, Przedszkole Miejskie nr 51 i Przedszkole Miejskie nr 52)”. 
Łączne nakłady finansowe zadania planuje się w kwocie 3.970.151 zł, z tego wkład własny 
miasta w wysokości 595.523 zł oraz środki unijne w kwocie 3.374.628 zł, 

b) nr 1.1.2.19 pn. „Modernizacja energetyczna budynku użyteczności publicznej w Bytomiu 
ul. Smolenia 35”. Łączne nakłady finansowe zadania planuje się w kwocie 7.119.735 zł, 
z tego wkład własny miasta w wysokości 1.084.804 zł oraz środki unijne w kwocie 
6.034.931 zł. 

W zakresie zadań realizowanych w Miejskim Zarządzie Dróg i Mostów: 

- dodaje się pozycję nr 1.3.2.41 pn. „Przebudowa kładki dla pieszych nad ul. Wrocławską 
i Kolejową”. Z uwagi na zmianę harmonogramu realizacji prac i przesunięcie terminu 
zakończenia inwestycji na 2026 rok, zadanie pierwotnie zaplanowane jako jednoroczne 
wprowadza się do wieloletniej prognozy finansowej miasta. Łączne nakłady finansowe 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 718103B6-0011-4251-9D00-84291D961984. Podpisany Strona 5



projektu prognozuje się w kwocie 663.727 zł, w tym ze środków Górnosląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii w 2025 roku w kwocie 450.000 zł i z budżetu miasta w 2026 roku w wysokości 
213.727 zł, 

- zmienia się pozycję nr 1.1.2.11 pn. „Budowa węzła przesiadkowego na Placu Wolskiego 
w Bytomiu wraz z przystosowaniem układu komunikacyjnego”. W związku z powstałymi 
oszczędnościami zmniejsza się planowane w 2025 roku nakłady finansowe zadania 
o 1.000 zł, 

- zmienia się pozycję nr 1.1.2.14 pn. „Budowa regionalnych tras rowerowych w Bytomiu – 
etap I”. W związku z podpisaniem 5 sierpnia br. umowy o dofinansowane inwestycji 
ze środków Funduszy Europejskich dla Śląskiego na lata 2021-2027 oraz koniecznością 
wyodrębnienia środków budżetu państwa jako źródła finansowania projektu zwiększa się 
kwotę łącznych i planowanych na 2026 r. nakładów zadania o 1 zł, 

- zmienia się pozycję nr 1.3.2.6 pn. „Przebudowa ul. Kilara i odcinków ul. Bernardyńskiej, 
Tuwima i Łagiewnickiej” W związku z potrzebą wykonania przyłączy elektrycznych w ramach 
realizacji przedsięwzięcia, zwiększa się łączne i planowane na 2025 rok nakłady finansowe 
zadania o kwotę 1.000 zł, 

 - zmienia się pozycję nr 1.3.2.40 pn. „Przebudowa wiaduktu nad ul. Siemianowicką 
w ciągu DW911 w Bytomiu”. W związku ze zmianą harmonogramu finansowo-rzeczowego 
w ramach realizacji inwestycji zwiększa się planowane na 2026 rok nakłady finansowe 
ze środków budżetu miasta o kwotę 150.000 zł. 

W związku z uchwałą nr LXXVI/602/2025 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii z dnia 14 sierpnia 2025 r. w sprawie udzielenia gminom członkowskim GZM 
pomocy finansowej w formie dotacji w ramach Funduszu Odporności w 2025 roku, dokonuje 
się zmian następujących pozycji: 

- nr 1.3.2.9 pn. „Przebudowa ul. Nickla wraz ze skrzyżowaniem z ul. Daleką (RFIL)” 
poprzez zwiększenie o kwotę 1.300.000 zł łącznych i planowanych na 2025 roku nakładów 
finansowych zadania, 

- nr 1.3.2.13. pn. „Budowa i przebudowa kanalizacji deszczowej w ul. Nickla i Relaksowej 
(Frenzla) (Polski Ład Edycja 2)” poprzez zmniejszenie o kwotę 2.000.000 zł łącznych 
i planowanych na 2025 rok nakładów finansowych zadania, 

-  nr 1.3.2.22 pn. „Budowa drogi na ulicy Wiejskiej – etap I (Polski Ład Edycja 8)” poprzez 
zwiększenie łącznych i planowanych na 2025 rok o 1.065.591 zł. Jednocześnie, zmniejsza 
się o kwotę 363.727 zł plan wydatków na 2026 rok w ramach wkładu własnego gminy, 

- nr 1.3.2.24 pn. „Przebudowa ul. Cyryla i Metodego - etap I (Polski Ład Edycja 8)” poprzez 
zwiększenie łącznych i planowanych na 2025 rok nakładów w o kwotę 450.000 zł. 

Ponadto w uchwale:  

- zmienia się pozycję nr 1.1.2.5 pn. „Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne 
źródła energii na terenie Gminy Bytom”. W związku z szerokim zainteresowaniem 
mieszkańców udziałem w projekcie przenosi się planowane pierwotnie w Wydziale Inżynierii 
Środowiska na 2026 rok środki finansowe w kwocie 5.635.200 zł do bieżącego roku, zgodnie 
z zawartą umową o dofinansowanie zadania, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 718103B6-0011-4251-9D00-84291D961984. Podpisany Strona 6



- zmienia się pozycję nr 1.3.1.8 pn. „Pokrywanie kosztów wyżywienia i zakwaterowania 
dzieci z pieczy zastępczej, będących mieszkańcami Bytomia, a umieszczonych przez sąd 
w zakładach opiekuńczo-leczniczych”. Zwiększa się łączne i planowane w 2025 roku 
nakłady finansowe zadania o 50.000 zł celem dostosowania planu do faktycznych potrzeb, 

- zmienia się pozycję nr 1.3.1.22 pn. „Zbiórka surowców wtórnych tj.: makulatura, 
plastikowe butelki PET oraz baterie w ramach akcji „Bytom jest EKO” organizowanej dla 
bytomskich placówek oświatowych”. W związku z większym niż pierwotnie szacowano 
udziałem uczniów w realizacji projektu, zwiększa się łączne nakłady finansowe zadania 
o kwotę 7.134 zł, z tego w 2025 roku o 134 zł i w 2026 roku o 7.000 zł, 

- usuwa się pozycję nr 1.3.1.21 pn. „Realizacja programu polityki zdrowotnej 
„Dofinansowanie leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla 
mieszkańców Bytomia na lata 2023-2026” w związku z zakończeniem realizacji 
i finansowania programu w Wydziale Polityki Społecznej. 

Zmiany planu dochodów i wydatków budżetu miasta na 2025 rok wynikające z § 1 
niniejszej uchwały dokonane zostaną w trybie odrębnej uchwały rady miejskiej oraz 
zarządzeń prezydenta, zgodnie z kompetencjami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 718103B6-0011-4251-9D00-84291D961984. Podpisany Strona 7


	UCHWAŁA NR XX/180/25 RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU z dnia 25 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie




